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Klubovima Primateljima UEFA licence;   
UEFA Licence za Ligu prvakinja      Zagreb, 12.12.2024. 
Licence za HNL, Licence za Prvu NL i     Broj: LIC-8016/24 
Licence za Drugu NL   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
za natjecateljsku 2024./25. godinu                                           
           

- HNS Glasnik        Cirkularno pismo br. 105 

- e-poštom 
- objava na mrežnim stranicama HNS-a   

 
OBVEZE PRIMATELJA LICENCE NAKON ODLUKE O 

 LICENCI za 2024./25. 
 - Ažuriranje (financijskih) informacija_31.12.2024. 

 
Poštovani, 
 

slobodni smo vas podsjetiti na odredbe i vaše obveze iz    Pravilnika o licenciranju i financijskoj 
održivosti klubova (Glasnik HNS-a br. 51/24 od 13.11.2024.) (u daljnjem tekstu 'Pravilnik'), te vaše 
obveze iz Odluke o licenci, a posebno onih iz Čl. 17 Općih odredaba Pravilnika, kriterija A.22, F.11 i F.12 
Dodatka II. Pravilnika  koji glase: 

 
Članak 17.  
 
„Tražitelj/primatelj licence obvezan je redovito izvještavati Odjel za licenciranje o svim promjenama u 
elementima koji čine kriterije za izdavanje licence, te o svakom događaju koji je nastao nakon podnošenja 
dokumentacije za licenciranje Davatelju licence, te koji predstavlja značajnu promjenu u odnosu na 
informacije koje su prethodno dostavljene, uključujući promjenu pravnog oblika tražitelja licence, pravne 
strukture grupe ili identiteta. Tražitelj/primatelj licence je o navedenim promjenama obvezan obavijestiti 
Odjel u roku od deset dana od dana nastale promjene. Odjel za licenciranje može i sam, ukoliko ima 
saznanja da je došlo do promjena, zatražiti od tražitelja/primatelja licence da mu dostavi nove informacije 
i ocijeniti da li tražitelj/primatelj licence još uvijek ispunjava kriterije za licenciranje.“ 

 
 
 
 
 
 
 

https://hns.family/files/documents/30368/Pravilnik%20o%20licenciranju%20i%20financijskoj%20odr%C5%BEivosti%20klubova%20HNS-a_listopad%202024%20.pdf
https://hns.family/files/documents/30368/Pravilnik%20o%20licenciranju%20i%20financijskoj%20odr%C5%BEivosti%20klubova%20HNS-a_listopad%202024%20.pdf


 

 

Dodatak II. Pravilnika 
 

Kriterij A.22 
 

Oznaka 
kriterija 

Licenca / Stupanj kriterija 

O P I S 

UEFA  

UEFA -ina 
ženska 
klupska 

natjecanja 

HNL Prva NL Druga NL 
Prva 
HNLŽ 

A.22 
A/ 
B* 

A/     
B* 

A/ 
B* 

A/ 

B* 

A/ 
B* 

A/ 
B* 

 

OBVEZA OBAVJEŠTAVANJA O NAKNADNOJ PROMJENI I ZAMJENI  

 

Tražitelj licence je obvezan Davatelja licence obavijestiti o svakom događaju koji 
nastane nakon podnošenja licenčne dokumentacije, a koji predstavlja naknadnu 
promjenu u usporedbi s informacijama koje su prethodno dostavljene iz opsega 
kriterija A.01 do A.21. 

Tražitelj/primatelj licence je o toj promjeni obvezan obavijestiti Davatelja licence 
u roku od 10 dana od dana nastale promjene, te dostaviti svu propisanu 
dokumentaciju za odnosni kriterij i onu iz kriterija A.21.  

*Ako tijekom licencirane natjecateljske godine jedna od funkcija definiranih u 
kriterijima od A.01 do A. 20 postane upražnjena iz razloga na koje primatelj 
licence nije mogao utjecati, tada primatelj licence u roku 10 dana od dana nastale 
promjene  mora osigurati da tu funkciju preuzme:  

Alternativa 1: osoba koja ima potrebne kvalifikacije i ispunjava kriterij – u kojem 
slučaju zamjena može biti na neodređeno vrijeme, ili  

Alternativa 2: osoba koja nema potrebne kvalifikacije i  ne ispunjava kriterij – u 
tom slučaju zamjena je privremena i može trajati samo do 60 dana, počevši od 
dana kada je jedna od funkcija postala upražnjena. Istekom ovog roka, primatelj 
licence mora osigurati da tu funkciju preuzme osoba koja ima propisane 
kvalifikacije.  

Ako tijekom licencirane natjecateljske godine jedna od funkcija definiranih u 
kriterijima od A.01 do A.20  postane upražnjena iz razloga za  koje je primatelj 
licence odgovoran, tad primatelj licence mora osigurati da tu funkciju preuzme 
osoba koja ima potrebne kvalifikacije i  ispunjava kriterij, i to u roku od 10 dana 
od dana nastale promjene.  

O svakoj takvoj naknadnoj promjeni i zamjeni primatelj licence mora odmah 
obavijestiti Davatelja licence, te dostaviti propisanu dokumentaciju iz kriterija u 
kojem je došlo do promjene, kao i onu iz kriterija A.21 (organizacijsku strukturu u 
grafičkom/shematskom obliku (organigram) i popis administrativnog i stručnog 
osoba) iz kriterija A.01 – A.20. 

 
Rok za dostavu obavijesti i cjelovite dokumentacije za svaku naknadnu promjenu u odnosu na 
kriterije A.01 do A.21 je stalan. Dokumentaciju je potrebno dostaviti (učitati) odmah po 



 

 

angažmanu (i registraciji) nove osobe. Naglašavamo da pritom treba svaki put ažurirati 
dokumente iz kriterija A.21 – Popis administrativnog i stručnog osoblja te organigram.  

 
Kriterij F.11 
 

Oznaka 
kriterija 

 Licenca / Stupanj kriterija 

O P I S 

UEFA 

UEFA-ina 
ženska 
klupska 

natjecanja 

HNL Prva NL Druga NL 

 

Prva 
HNLŽ 

 

 

 

F.11 * 

 

 

 

 

 

 

B B B 

 OBVEZA IZVJEŠTAVANJA O NAKNADNIM DOGAĐAJIMA 
 

Najmanje do završetka licencirane natjecateljske godine primatelj licence mora 
promptno u pisanom obliku obavještavati Davatelja licence o svim značajnim 
promjenama uključujući primjerično, ali ne i konačno, naknadne događaje od velikog 
ekonomskog značaja.  

Informacije koje u svrhu ovog kriterija priprema uprava primatelja licence moraju 
sadržavati opis prirode svakog takvog događaja ili stanja, te procjenu njegovog 
financijskog učinka, ili izjavu (s odgovarajućim razlozima), da se takva procjena ne može 
dati. 

Sukladnost s ovim kriterijem Davatelj licence će procjenjivati u odnosu na sljedeći ciklus 
licenciranja. 

 
 

Rok za izvještavanje o naknadnim događajima je stalan. O svakoj značajnoj promjeni  primatelj 
licence treba obavijestiti Odjel za licenciranje HNS odmah po njenom nastanku.   

  
  



 

 

Kriterij F.12 
 

Oznaka 
kriterija 

Licenca / Stupanj kriterija 

O P I S 

UEFA 

UEFA-ina 
ženska 
klupska 

natjecanja 

HNL Prva NL Druga NL 

 

Prva 
HNLŽ 

 

 

 

F.12 
* 

 

 

 

 

 

 

 

 

B 

 

 

B 

 

 

 

B 
 

OBVEZA AŽURIRANJA BUDUĆIH FINANCIJSKIH INFORMACIJA 
Primatelj licence mora pripremiti i predati ažuriranu verziju budućih financijskih 
informacija (pripremljenu u skladu s kriterijem F.10). Pored toga, pripremljene 
informacije trebaju uključivati usporedbu plana (projekcije) sa stvarnim brojčanim 
podacima, uključujući pojašnjenja razlika. Ažurirana verzija budućih financijskih 
informacija mora biti pripremljena, minimalno, na kvartalnoj osnovi. 

Ažurirane buduće financijske informacije moraju ispunjavati minimalne zahtjeve 
prikazivanja koji su propisani ovim Pravilnikom. 

Sukladnost s ovim kriterijem Davatelj licence će procjenjivati u odnosu na sljedeći 
ciklus licenciranja. 

 
 

Buduće financijske informacije odgovarajuće se ažuriraju  korištenjem tablica koje ćete preuzeti putem 
sljedećih poveznica:  

Kriterij F.12_31.12.2024._Ažurirane buduće financijske informacije.xlsx  
 
 Kriterij F.12_31.12.2024._Bez dospjelih obveza prema nogometnim klubovima.xlsx  
 
Kriterij F.12_31.12.2024._Bez dospjelih obveza prema zaposlenicima.xlsx 
 
 Kriterij F.12_31.12.2024._Bez dospjelih obveza prema državi-porezi i doprinosi.xlsx  
  
 
Prije ispunjavanja tablica, molimo pročitati upute. Skrećemo pozornost te podsjećamo da su u 

tablici Kriterij F.12_31.12.2024._Ažurirane buduće financijske informacije.xlsx, , u radnom listu 
'Plan. RDG_31.12.24.' dodane kontrole koje će zatražiti od primatelja licence  dostavu dodatnih 
pojašnjenja, ukoliko se pojedinom kontrolom to traži.  
 
Nadalje, molimo da pri ispunjavanju svih izvještaja (tablica) vodite računa i uvažite sve napomene, 
komentare i korekcije koje su od vas putem lista provjere(a) zatražene na datum izvještavanja 
30.09.2024. 

https://hns.family/files/documents/30519/Kriterij%20F.12_31.12.2024._A%C5%BEurirane%20budu%C4%87e%20financijske%20informacije.xlsx
https://hns.family/files/documents/30520/Kriterij%20F.12_31.12.2024._Bez%20dospjelih%20obveza%20prema%20nogometnim%20klubovima.xlsx
https://hns.family/files/documents/30521/Kriterij%20F.12_31.12.2024._Bez%20dospjelih%20obveza%20prema%20zaposlenicima.xlsx
https://hns.family/files/documents/30523/Kriterij%20F.12_31.12.2024._Bez%20dospjelih%20obveza%20prema%20dr%C5%BEavi-porezi%20i%20doprinosi.xlsx
https://hns.family/files/documents/30519/Kriterij%20F.12_31.12.2024._A%C5%BEurirane%20budu%C4%87e%20financijske%20informacije.xlsx


 

 

Vezano uz dostavu ažuriranih budućih financijskih informacija na dan 31.12.2024., u nastavku dajemo 
dodatna pojašnjenja:  

• Ažurirane buduće financijske informacije (bilanca, račun dobiti i gubitka, novčani tijek) koje trebate 
dostaviti do 15. siječnja 2025. su PRIVREMENE i NEREVIDIRANE; 
 

• Informacije i podatci koje ćete dostaviti u za to predviđenim tablicama trebaju održavati stanje na 
31.12.2024. (privremeno te evidentirano u vašim evidencijama do tog datuma). Ovdje posebno 
naglašavamo i apeliramo na  točnost izvještavanja u tablicama: obveza prema zaposlenicima, obvezama 
prema nogometnim klubovima (uključujući potraživanja) i obvezama prema državi za poreze i doprinose; 
 

• Izvještavanje o ažuriranim informacijama na dan 31.12.2024. s rokom dostave do 15. siječnja 2025. za 
cilj ima: ustanoviti privremeno stanje neto kapitala kao i stanje obveza slijedom čega primatelj odnosno 
budući tražitelj licence ima mogućnost utvrditi mjere i započeti s  aktivnostima za poboljšanje svog 
financijskog položaja u ranijoj fazi. Ovo je osobito važno s obzirom da se za licenciranje za natj. 2025./26. 
kriterij F.04 – Neto kapital u cijelosti primjenjuje i obvezan je.  U ovoj ranijoj fazi u slučaju stanja 
negativnog kapitala ostaje više vremena za korektivne mjere i poduzimanje aktivnosti a sve kako je 
propisano člancima 11. i 12. Financijskih kriterija Pravilnika o licenciranju i financijskoj održivosti klubova 
HNS;  
 

• Rok za dostavu revidiranih godišnjih  financijskih izvještaja za 2024. godinu (kriteriji F.01, F.02, F.04, F.05, 
F.06, F.07, F.08 i F.10) ostaje  01. travanj 2025. za sve tražitelje UEFA Licence, UEFA Lige Prvakinja, 
Licence za HNL, Licence za Prvu NL i Licence za Drugu NL. Sve upute, obrasci za izvještavanje te ostale 
važne informacije bit će dostavljeni pravovremeno svim tražiteljima licence za natj. 2025./26. g. u 
zasebnom cirkularnom pismu. 
 

Na kraju, ali ne manje važno, želimo vas podsjetiti da je uvjet za Licencu za Prvu NL da  svi izvještaji iz 
kriterija F.01, F.02, F.04, F.05, F.06, F.07, F.08, F.09 i F.10 Pravilnika budu dostavljeni uz izvještaje 
neovisnog revizora tražitelja licence.   Slijedom prije navedenog, strogo preporučamo, ukoliko već 
nemate angažiranog revizora, da to učinite bez daljnjeg odlaganja.  
Izabranim revizorima molimo obvezno dostaviti: Pravilnik o licenciranju i financijskoj održivosti klubova 
(Glasnik HNS-a br. 51/24 od 13.11.2024.) 

Ljubazno vas molimo da ovo cirkularno pismo proslijedite svojim kolegicama i/ili kolegama kojima je vaš 
Klub povjerio pripremu financijskih informacija za potrebe licenciranja kluba.  

Rok za dostavu ažuriranih financijskih informacija: 15.01.2025. 

 
 

https://hns.family/files/documents/30368/Pravilnik%20o%20licenciranju%20i%20financijskoj%20odr%C5%BEivosti%20klubova%20HNS-a_listopad%202024%20.pdf
https://hns.family/files/documents/30368/Pravilnik%20o%20licenciranju%20i%20financijskoj%20odr%C5%BEivosti%20klubova%20HNS-a_listopad%202024%20.pdf


 

 

Ispunjene tablice dostavljaju se isključivo putem poveznice koju je klub primio uz odluku o licenci,  
učitavanjem dokumenata u aplikaciju HNS-a, a  prema ranije dostavljenim uputama, u podmapu:  
„F.12 - Obveza ažuriranja budućih financijskih informacija“, a svaki od dokumenata kako je 
navedeno u uputama sadržanima u svakoj od tablica u podmape:  

 
 

 
 
 
Za ažuriranje informacija  'Obveze prema UEFA-i i Davatelju licence' dostavlja se izjava o stanju 
obveza na dan 31.12.2024. godine. 
 
 

 
* * * 

 
 
O svim  promjenama sukladno gore navedenim odredbama  u propisanim rokovima obvezni ste 
obavještavati Odjel za licenciranje HNS. Sukladno čl. 18 Pravilnika o licenciranju klubova, svako 
kršenje ovih obveza može dovesti do opoziva licence.  
 
Koristimo se prigodom podsjetiti sve primatelje licence na pravovremeno ispunjenje obveza iz 
odluka o licenci koje su donijeli Komisija za licenciranje klubova HNS, odnosno Žalbeno tijelo za 
licenciranje HNS. 
 
Sve obavijesti i dokumentaciju/fotodokumentaciju o nastalim promjenama i nadalje dostavljate 
Odjelu za licenciranje klubova učitavanjem u aplikaciju HNS-a putem poveznice koju je vaš klub 
primio uz odluku o licenci. Ovu dokumentaciju/fotodokumentaciju učitavate u odgovarajuću 
podmapu koja ima naziv relevantnog kriterija na koji se obveza, odnosno promjena odnosi.    
 

 
 
 



 

 

Ostala komunikacija s Odjelom za licenciranje HNS obavlja se  elektroničkom poštom na e-adresu: 
licenciranje@hns.family 
 
Za sva ostala pitanja stojimo na raspolaganju.  
 
 
Uz sportski pozdrav,  
 
 
  
Voditeljica Odjela za licenciranje klubova                                  Glavni tajnik  

Ivančica Sudac, v.r.                                                                                 Tomislav Svetina, v.r.  

 

mailto:licenciranje@hns


 

 

Odjel za licenciranje klubova 
Na pažnju:  

• KLUBOVIMA SUPERSPORT HNL                                                          

• KLUBOVIMA SUPERSPORT PRVE NL 

• KLUBOVIMA SUPERSPORT DRUGE NL  

• KLUBOVIMA TREĆE NL     

• KLUBOVIMA MAGENTA LIGE                                                                                                                             
Zagreb, 17.12.2024.  

                                                                         Broj: LIC – 8085/24. 
- E-poštom  
- HNS Glasnik 

                                                                                             Cirkularno pismo broj 106 
  

  
LICENCIRANJE KLUBOVA ZA NATJECATELJSKU 2025./26. GODINU 

- ROK ZA PODNOŠENJE MOLBE ZA LICENCU -  
 
Poštovani, 
 
temeljem UEFA-inog Pravilnika o licenciranju i financijskoj održivosti klubova te UEFA-inog Pravilnika o 
licenciranju klubova za UEFA-ina ženska klupska natjecanja koji su stupili na snagu 1. lipnja 2024., Izvršni 
odbor Hrvatskog nogometnog saveza je 25. listopada 2024. usvojio Pravilnik o licenciranju i financijskoj 
održivosti klubova HNS-a_listopad 2024. 
 
U skladu s Pravilnikom o licenciranju i financijskoj održivosti klubova HNS-a_listopad 2024. (u 
daljnjem tekstu: „Pravilnik“) (HNS Glasnik 51/2024. od 13.11.2024.) obavještavamo vas o  roku za 
dostavu Molbe za licencu(e) za natjecateljsku 2025./26. godinu, kao i ostalim rokovima u Središnjem 
postupku licenciranja klubova za natj. 2025./26. godinu: 
 

• 31. siječnja 2025. -  dostava Molbe za UEFA licencu / Licencu za UEFA-ina ženska 

klupska natjecanja / Licencu za HNL / Licencu za Prvu NL/ Licencu za Drugu NL; te dostava 
propisane dokumentacije po svim skupinama kriterija (osim Financijskih kriterija);  

 

• 01. travnja 2025. - dostava financijske dokumentacije (kriteriji F.01, F.02, F.04, F.05, 

F.06, F.07, F.08, F.10 Pravilnika); 
 
 

https://hns.family/files/documents/30368/Pravilnik%20o%20licenciranju%20i%20financijskoj%20odr%C5%BEivosti%20klubova%20HNS-a_listopad%202024%20.pdf
https://hns.family/files/documents/30368/Pravilnik%20o%20licenciranju%20i%20financijskoj%20odr%C5%BEivosti%20klubova%20HNS-a_listopad%202024%20.pdf
https://hns.family/files/documents/30368/Pravilnik%20o%20licenciranju%20i%20financijskoj%20odr%C5%BEivosti%20klubova%20HNS-a_listopad%202024%20.pdf


 

 

 
 

• 18. travnja 2025. - dostava pisanih očitovanja uprave tražitelja licence (UEFA licenca, 

Licenca za HNL i Licenca za Prvu NL s procjenom revizora) - kriterij F.09 Pravilnika.  
 
Skrećemo vam pozornost na odredbu članka 15. st. 3 Pravilnika:  
 
…“Podnošenjem molbe za licencu za pojedino natjecanje, tražitelj licence se obvezuje sudjelovati u 
natjecanju za koje mu bude izdana licenca.“ 
 
1. PRAVILNIK O LICENCIRANJU I FINANCIJSKOJ ODRŽIVOSTI KLUBOVA HNS-a_listopad 2024. 
 
Izvršni odbor HNS-a je 25. listopada 2024.g. usvojio Pravilnik o licenciranju i financijskoj održivosti 
klubova HNS-a koji se, kao što je ranije spomenuto, temelji na UEFA-inom Pravilniku o licenciranju i 
financijskoj održivosti klubova (izdanje 2024.), na UEFA-inom Pravilniku o licenciranju klubova za UEFA-
ina ženska klupska natjecanja (izdanje 2024.) te na važećim propisima HNS-a, kao i povratnim 
informacijama dionika.  
 

• Pravilnik molimo preuzmite putem sljedeće poveznice. 
 

• Pregled značajnih izmjena i dopuna Pravilnika možete preuzeti  ovdje.  
 

• Uvod i ciljeve licenciranja klubova za natj. 2025./26. godinu molimo preuzmite ovdje.  
 

2. ROKOVI 
 
Podsjećamo vas da prije navedene rokove treba strogo poštivati. Vezano uz rokove, upućujemo vas na 
odredbu članka 25. Pravilnika koji glasi:  
 
„Svi rokovi u Središnjem postupku računaju se na sljedeći način:  
 
a) Kad je rok određen po danima, dan u koji je dostava ili priopćenje izvršeno ne uračunava se u 

rok, već se za početak roka uzima prvi idući dan. 
 
b) Početak i tijek rokova ne sprečavaju nedjelje i dani državnih blagdana. Ako posljednji dan roka 

pada u nedjelju ili na dan državnog blagdana, rok ističe prvog idućeg radnog dana. 
 
c) Podnesci se dostavljaju isključivo elektroničkim putem u obliku kako je objavio Odjel za 

licenciranje klubova. Podnesak je podnesen u roku, ako je upućen prije nego što je rok istekao.“ 
 

https://hns.family/files/documents/30368/Pravilnik%20o%20licenciranju%20i%20financijskoj%20odr%C5%BEivosti%20klubova%20HNS-a_listopad%202024%20.pdf
https://hns.family/files/documents/30368/Pravilnik%20o%20licenciranju%20i%20financijskoj%20odr%C5%BEivosti%20klubova%20HNS-a_listopad%202024%20.pdf
https://hns.family/files/documents/30368/Pravilnik%20o%20licenciranju%20i%20financijskoj%20odr%C5%BEivosti%20klubova%20HNS-a_listopad%202024%20.pdf
https://hns.family/files/documents/30368/Pravilnik%20o%20licenciranju%20i%20financijskoj%20odr%C5%BEivosti%20klubova%20HNS-a_listopad%202024%20.pdf
https://hns.family/files/documents/30370/Pregled%20zna%C4%8Dajnih%20izmjena%20i%20dopuna_%20Pravilnik%20o%20licenciranju%20i%20fin.odr%C5%BEivosti%20klubova_listopad%202024.pdf
https://hns.family/files/documents/30397/Uvod%20i%20ciljevi%20sustava%20licenciranja%20klubova%20za%20natjecateljsku%202025-26.%20godinu.pdf


 

 

 
3. DOSTAVA DOKUMENTACIJE DAVATELJU LICENCE 
 
Pravilnik o licenciranju i financijskoj održivosti klubova HNS, svu prateću dokumentaciju i upute, kao i 
obrasce koji se uz Molbu za licencu dostavljaju Davatelju licence možete preuzeti s mrežne stranice 
HNS-a putem sljedeće poveznice: 
 

https://hns.family/dokumenti/dokumenti-za-licenciranje/ 

 
 
U skladu s člankom 25. c)  Pravilnika sva komunikacija između tražitelja/primatelja licence i Odjela za 
licenciranje klubova HNS, obavljat će se isključivo u elektroničkom obliku.   
 
Slijedom prije navedenog, Molba za licencu dostavlja se isključivo u elektroničkom obliku na e-adresu:    
licenciranje@hns.family do najkasnije 31.01.2025.g. 
 
Odmah po primitku Molbe za licencu, Odjel za licenciranje klubova HNS svakom će klubu-tražitelju 
licence izravno putem e-pošte dostaviti upute i poveznicu putem koje će svu dokumentaciju kojom 
dokazuje ispunjenje kriterija Pravilnika učitavati u  aplikaciju HNS-a.   
 
Eventualna(e) žalba(e) na odluku(e) Komisije za licenciranje, u za to propisanom roku, dostavljat će se 
također isključivo u elektroničkom obliku na e-adresu: licenciranje@hns.family . Odmah po primitku 
žalbe, Odjel za licenciranje klubova HNS će svakom podnositelju žalbe ponovno aktivirati poveznicu za 
učitavanje prateće dokumentacije uz žalbu u aplikaciju HNS-a.  
 
Molbe za licencu i žalbe na odluku(e) Komisije za licenciranje HNS poslane drugim načinima, osim kako 
je prije opisano, kao i sva prateća dokumentacija koja nije učitana u aplikaciju HNS-a neće biti uzeta u 
obzir, te će se smatrati da ju Davatelj licence nije niti primio.  
 
Dostupnost aplikacije HNS-a i mogućnost učitavanja dokumentacije će biti izravno povezana s rokovima 
iz Pravilnika. Drugim riječima, nakon isteka pojedinog roka, pristup aplikaciji bit će automatski 
onemogućen.  
 
4. PROSUDBA SIGURNOSTI – Infrastrukturni kriteriji 
 
U dokumentaciji za licenciranje za natj. 2025./26. godinu pronaći ćete obrazac „Prosudba sigurnosti“, 
čiji je sadržaj isti kao i ranijih godina. 
 
 

https://hns.family/dokumenti/dokumenti-za-licenciranje/
mailto:licenciranje@hns
mailto:licenciranje@hns.family


 

 

Međutim, budući da smo trenutno u razgovorima s nadležnim ministarstvima vezano uz završnu 
procjenu (str. 2 Prosudbe sigurnosti), do daljnje obavijesti molimo da ne ispunjavate ovaj dio Prosudbe 
sigurnosti. Međutim, možete započeti s propisanim pregledima iz točke 1. do 4. Prosudbe a prema 
Uputama za ispunjavanje ovog dokumenta (str. 5 Prosudbe).  
 
Čim sadržaj Prosudbe sigurnosti bude definiran u smislu završne procjene, odnosno nadležnosti, o 
istom ćete biti odmah obaviješteni.  
 
 
5. PREGLED INFRASTRUKTURE 
 
Pregled infrastrukture (stadioni za odigravanje utakmica i tereni za treniranje) planira se u razdoblju 
veljača – ožujak 2025. kod određenog broja tražitelja licenci. Pojedinosti o ovim pregledima dostavit 
ćemo vam zasebno i izravno. 
 
 
6. FINANCIJSKI KRITERIJI – obrasci (tablice) 
 
U dokumentaciji za licenciranje za natj. 2025./26. g. pronaći ćete obrasce (tablice) za kriterije F.02, F.05, 
F.06, F.07 i F.10. Molimo da prije nego započnete s unosom podataka pažljivo pročitate upute za svaki 
od prije navedenih obrazaca.  
 
Obrasci za kriterije F.05., F.06, F.07 i F.10 sadrže radne listove koje ćete koristiti i za ažuriranje 
relevantnih informacija tijekom licencirane natjecateljske godine (nakon odluke o licenci) u opsegu 
kriterija F.12 i to na ključne datume: 30.06.2025. (dostava 15.07.2025.), 30.09.2025. (dostava 
15.10.2025.), te 31.12.2025. (dostava 15.01.2026.). Ove informacije do odluke o licenci ne ispunjavate, 
a prije svakog ključnog datuma za ažuriranje informacija bit ćete obaviješteni cirkularnim pismom te 
dobiti dodatne upute.  
 
Također posebno naglašavamo da detaljno proučite, te da osobama zaduženima za pripremu 
financijskih informacija iz opsega Financijskih kriterija, te izabranom revizoru odmah proslijedite 
cjeloviti Pravilnik o licenciranju i financijskoj održivosti klubova HNS-a (izdanje listopad 2024.), kao i 
Objašnjenja Financijskih kriterija - prosinac 2024.  
 
Objašnjenja Financijskih kriterija - prosinac 2024. sadrže dodatna pojašnjenja i korisne primjere iz 
opsega  Financijskih kriterija Pravilnika. 
  

https://hns.family/files/documents/30368/Pravilnik%20o%20licenciranju%20i%20financijskoj%20odr%C5%BEivosti%20klubova%20HNS-a_listopad%202024%20.pdf
https://hns.family/files/documents/30575/Financijski%20kriteriji%20-%20obja%C5%A1njenja_prosinac%202024.pdf
https://hns.family/files/documents/30575/Financijski%20kriteriji%20-%20obja%C5%A1njenja_prosinac%202024.pdf
https://hns.family/files/documents/30368/Pravilnik%20o%20licenciranju%20i%20financijskoj%20odr%C5%BEivosti%20klubova%20HNS-a_listopad%202024%20.pdf


 

 

7. GODIŠNJA RADIONICA za TRAŽITELJE LICENCE za klubove HNL, Prve NL, Druge NL i Prve HNLŽ  
 
Godišnja radionica o licenciranju i financijskoj održivosti klubova na kojoj će biti predstavljene značajne 
izmjene i dopune Pravilnika, kao i druge teme vezane uz licenciranje klubova, te mogućnost međusobne 
interakcije predstavnika klubova i Odjela i/ili Tijela za licenciranje HNS-a održat će se 22. siječnja 2025. 
godine u Zagrebu u vremenu od 10:00 – 17:00 sati. Molimo da rezervirate vrijeme u vašim poslovnim 
kalendarima.  
 
Program Radionice, obrazac za prijavu sudionika i ostale detalje primit ćete u najskorije vrijeme. 
 
8. RADIONICA ZA  TRAŽITELJE LICENCE ZA DRUGU NL KOJI SE U 2024./25. NATJEČU U TREĆOJ NL 
 
Nakon isteka roka za dostavu Molbe za licencu za natjecateljsku 2025./26. za sve klubove Treće NL koji 
će podnijeti Molbu za licencu za Drugu NL bit će također organizirana radionica, na kojoj će također 
biti predstavljen Pravilnik kao i druge teme vezane uz licenciranje klubova. O datumu i mjestu 
održavanja te programu radionice prije spomenuti klubovi bit će pravovremeno obaviješteni.  
 
Zahvaljujemo vam na vašoj pažnji. 
 
Koristimo se prigodom poželjeti vam mirne i radosne blagdane, te ponajprije dobro zdravlje i sve 
najbolje u Novoj 2025. godini.  
 

 
 
 
Radujemo se budućoj suradnji i srdačno vas pozdravljamo.  
 
Voditeljica Odjela za 
licenciranje klubova                                                                                     Glavni tajnik 
   
  Ivančica Sudac, v.r.                                                                                  Tomislav Svetina, v.r.        
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R E G I S T R A C I J E 
 

12.12.2024. 
 
 

ZAGREBAČKO PODRUČJE 
 
 
ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 12.12.2024) 

 

"MNK USPINJAČA GIMKA", ZAGREB: Mojzeš 

Mihael , Čl. 31/1 

 

"MNK FUTSAL DINAMO", ZAGREB: Remenar 

Šimun , Ivaci Luka , Bečić Jakov , Čl. 31/1 
 
 
 

Komisija za ovjeru registracija 
klubova i igrača 

 
 Robert Uroić s.r. 
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R E G I S T R A C I J E 
 

13.12.2024. 
 
 

ZAGREBAČKO PODRUČJE 
 
 
ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 13.12.2024) 

 

"MNK USPINJAČA GIMKA", ZAGREB: Radić 

Jan , Čl. 31/1 

 
 

SLAVONSKO PODRUČJE 
 
 
NOGOMETNO SREDIŠTE OSIJEK 

 

(Sjednica 13.12.2024) 

 

"MNK OSIJEK", OSIJEK: Erak Filip , Vidić Luka , 

Lukavečki Luka , Petrović Filip , Jeremijaš Ivan , 

Čl. 31/1 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE VINKOVCI 

 

(Sjednica 13.12.2024) 

 

"MNK AURELIA BOSO", VINKOVCI: Jurić 

Jakov , Lešić Ante , Čl. 31/1 
 
 

SJEVERNO PODRUČJE 
 
 
ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ 

VARAŽDIN 

 

(Sjednica 13.12.2024) 

 

Registracija ugovora 

 

"NK VARTEKS", VARAŽDIN i igrač Možanić 

Nino zaključili stipendijski ugovor do 31.12.2026. 
 
 
 

Komisija za ovjeru registracija 
klubova i igrača 

 
 Robert Uroić s.r. 
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R E G I S T R A C I J E 
 

17.12.2024. 
 
 

ZAGREBAČKO PODRUČJE 
 
 
ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 17.12.2024) 

 

Raskidi ugovora 

 

"NK RUDEŠ", ZAGREB i igrač Josipović Renato 

raskinuli su sporazumno ugovor o radu broj 

1090/24 od 20.09.2024. 

"NK RUDEŠ", ZAGREB i igrač Jovanović Đorđe 

raskinuli su sporazumno ugovor o radu broj 

1092/24 od 20.09.2024. 

"NK RUDEŠ", ZAGREB i igrač Mihalić Josip 

raskinuli su sporazumno stipendijski ugovor broj 

412/24 od 23.07.2024. 

 

Aneksi ugovora 

 

"NK SESVETE", ZAGREB i igrač Antolković 

Petar potpisali su aneks (-)broj ugovora 1234/24 od 

03.12.2024 (stipendijski ugovor). 

 
 

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE 
 
 
NOGOMETNI SAVEZ PRIMORSKO-

GORANSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 17.12.2024) 

 

"NK KRALJEVICA", KRALJEVICA: Diraka 

Ivano , Čl. 31/1 
 
 
 

Komisija za ovjeru registracija 
klubova i igrača 

 
 Robert Uroić s.r. 
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